

NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZY I WŁOŚCIAŃSKI

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 11 do 12 i od 3-5 po południu.
Za zwrot skłopotów Redakcja nie odpowiada.

ADMINISTRACJA czynna od 9-5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.

KASA czynna od 12 do 2-3.

Opłata pocztowa naliczona ryczałtem.



PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7

REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 2.20-13
ADMINISTRACJA — 5-13-80
DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

Cena numeru 20 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 5.40 bez odnośnienia zł. 4.70, na prowincji miesięcznie zł. 5.40, zagranicą zł. 8.—. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 50, zwyczajne gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatne. Ogłoszenia tabelaryczne 50 o proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 5-cioszpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Czy „Komintern“ jeszcze istnieje?

Na to pytanie trzeba odpowiedzieć: formalnie tak, ale w rzeczywistości — już nie. Wprawdzie Międzynarodówka Komunistyczna nadal prowadzi swą propagandę, nadal drukuje moc wydawnictw w najróżniejszych językach, nadal głosi jednolity front i... szkaluje socjalistów. Ale to wszystko się dzieje jakby siłą bezwładną; nie wypadła przecież od razu z dnia na dzień, likwidować instytucji, która miała kierować rewolucją międzynarodową.

W rzeczywistości jednak „Komintern“ stracił wszelki grunt pod nogami i wisi w powietrzu. A wprowadził go w to położenie nikt inny jak — Rosja sowiecka. Rosja bowiem krzyżuje akcje Kominternu i podważa je. Rosja stopniowo likwiduje „Komintern“.

Dla udowodnienia słuszności naszego twierdzenia, nie trzeba sięgać daleko. Można przejść do porządku nad niektórymi wystąpieniami Litwinowa w Genewie, choć np. jego przemówienie po plebiscywie w Saarze winno być wzburzyć krew w każdym komunisty. Można wybić o konieczności czy obowiązki dyplomatyczne, jako rzeczy drobne, formalne, nieistotne.

Już nie tak niewinnie przedstawia się przesadna „gościnność“ Sowietów, gdy Litwinów, żegnając w Moskwie konserwatywnego ministra angielskiego Edena, zapewnia go, że każde zwycięstwo rządu angielskiego będzie zwycięstwem Sowietów. Chodziło tu o zwycięstwo polityki pokojowej. Ale takie celujące świadectwo, wystawione przez Sowiety Rządowi konserwatywnemu Anglii, zwalczanemu przez całą angielską klasę robotniczą za jego reakcyjną politykę wewnętrzną, imperializm i zbrojenia, odbiera komunistom angielskim wszelką broń propagandową, rozbraja ich.

Bez porównania gorzej wygląda zawarcie przez Rosję układu handlowego z Niemcami hitlerowskimi. Układ ten wspomaga zbrojenia hitlerowskie i w dalszej perspektywie może okazać się szkodliwym dla samej Rosji. Narazie zaś jest jednym z czynników przedłużających życie hitleryzmowi, paraliżuje robotę podziemną komunistów niemieckich, przeciwdziała tej robotce.

Najbardziej jaskrawym przykładem sprzeczności, zachodzących między Kominternem a Moskwą jest następujący ustęp z urzędowego komunikatu, ogłoszonego w Moskwie o wizycie min. Laval:

„Oni (obradujący w Moskwie politycy) stwierdzają dalej, że przede wszystkim jest ich obowiązkiem nie dopuścić do tego, by środki ich obrony narodowej osłabły. Z tego względu Stalin rozumie i pochwała całkowicie politykę obrony narodowej, prowadzoną przez Francję w celu utrzymania swej siły zbrojnej na poziomie, jakiego wymaga jej bezpieczeństwo“.

W ten sposób Stalin nietylko spełnił żądanie Francji, by Rosja nie popierała komunizmu we Francji, ale poprostu wymierzył policzek partii komunistycznej Francji. Partja ta bowiem w ostatnich miesiącach prowadzi energiczną kampanię przeciw 2-letniej służbie wojskowej, świeżo uchwalonej przez parlament; a oprócz tego uważa propagandę antymilitarną — także w wojsku — za jedno z najważniejszych swych zadań. Partja francuska — po części zapewne

dzięki jednolitemu frontowi z socjalistami — osiągnęła w ostatnich czasach znaczne sukcesy. A oto spada na nią bezlitosny rozkaz Stalina — wodza komunizmu rosyjskiego i światowego! — podrywający najważniejszą działalność komunizmu francuskiego i ośmieszająca go w opinii całego kraju. To co dotąd uchodziło za zdradę proletariatu, za wystęgiwanie się imperjalizmowi i t. p. staje się naraz najczystszej wody rewolucyjnością!

Taktyka Stalina wynika konsekwentnie z jego polityki „budowania Socjalizmu w jednym kraju“, z konieczności obrony Rosji od napadów z zewnątrz. Z tego punktu widzenia nikt nie będzie mu czynił zarzutu, że stawia interesy Rosji wyżej od interesów „Kominternu“.

Inna wszakże rzecz, czy Stalin nie posuwa się już zbyt daleko w swej jednostronności, czy nie zagalopwał się już zanadto, poświęcając komunizm światowy, a przede wszystkim europejski na ołtarzu Rosji sowieckiej, czy ta ofiara nie odbije się szkodliwie na samej Rosji.

Jedynym wyjściem z dwuznacznej sytuacji byłoby szczere i uczciwe postawienie sprawy i przyznanie się, że polityka zagraniczna Rosji z polityką „Kominternu“ pogodzić się nie da. Gdyby to nastąpiło, toby się skończyły manewry z „jednolitym frontem“ i klasa robotnicza siłą rzeczy odbudowałaby swą jedność na platformie socjalistycznej.

(JMB).

Włochy i Abisynja

Trzeba wybrać:

albo powaga Ligi Narodów, albo „prestż“ Mussoliniego

OŚWIADCZENIE CESARZA ABISYNJI.

„Daily Mail“ ogłasza oświadczenie złożone przedstawicielowi tego dziennika przez cesarza Abisynji. Po oskarżeniu Włoch, że szukają zaczepki ze strony Abisynji, cesarz oświadczył: „jestem zmartwiony i zdziwiony, iż wielkie mocarstwa patrzą obojętnie na przygotowania wojenne Włoch. Czy mam z tego wyciągnąć wniosek, że Wielka Brytania, Francja i Włochy zawarły ze sobą milczące porozumienie co do dalszych losów Abisynji? Liczę na to, że niezainteresowani w tej sprawie członkowie Ligi Narodów czuwać będą nad tem, aby doprowadzono do porozumienia celem zażegnania wojny“ (PAT.).

MUSSOLINI ALBO LIGA NARODÓW.

Wczorajsze londyńskie dzienniki poranne podają telegram cesarza abisyńskiego do Rady Ligi Narodów (telegram podaliśmy już osobno) na naczelnym miejscu, przypisując mu wielkie znaczenie, jeżeli chodzi o powiększenie trudności załagodzenia konfliktu włosko-abisyńskiego.

Genewski korespondent „Morning Post“ przypuszcza, że Rada Ligi Narodów usiłować będzie przejść do porządku dziennego nad konfliktem włosko-abisyńskim, chcąc w ten sposób uspokoić Mussoliniego i najbardziej zapalczywych jego stronników. Zdaniem

„Morning Post“ w kołach miarodajnych utrzymuje się pogląd, że Mussolini zdecydowany jest postawić na swoim, czy to kosztem Abisynji, czy też Ligi Narodów. Obecnie wszystko zależy od możliwości znalezienia formuły, która by uniemożliwiła rozpoczęcie kroków wojennych przy równoczesnym pozostaniu Włoch w Lidze Narodów bez uszczerbku dla ich prestiżu. Telegram cesarza Abisynji spowodował w tym stanie rzeczy trudności bardzo poważne. Jeżeli Rada Ligi Narodów ponownie odmówi przyjęcia na siebie odpowiedzialności, niewątpliwie narazi się na pożałowania godną stratę własnego prestiżu. Według „Morning Post“ sytuacja jest jasna, Rząd abisyński odwołał się do Rady Ligi Narodów. Czy słuszność jest po jego stronie, czy też po stronie włoskiej — okaże jeszcze dyskusja. Jeżeli jednak Liga Narodów z obawy przed Mussolinim dyskusję taką uniemożliwi, nikt w przyszłości nie będzie miał zaufania do powołanego przez Traktat Wersalski do życia aparatu międzynarodowego.

Korespondent specjalny „Times’a“ donosi, że starania w odniesieniu do likwidacji sporu włosko — abisyńskiego w pierwszym rzędzie czynnione są przez delegację angielską. (ATE.).

OKRETY PLYNĄ DALEJ.

Wczoraj odpłynął z Neapolu do So-

mali nowy parowiec, wiozący 500 żołnierzy artylerzystów oraz zapasy materiału wojennego. (ATE.).

W Chinach

Armja kwantuńska w strefie zdemilitaryzowanej

Silne oddziały armji kwantuńskiej przekroczyły „wielki mur“ na północzachód od Pekinu i weszły w strefę zdemilitaryzowaną, podejmując karną ekspedycję przeciwko nieregularnym wojskom gen. Sunga, liczącym około 1000

ludzi. Do Pekinu i do Tokio posłano za wiadomościem, iż terytorjum to po zakończeniu ekspedycji karnej będzie niezwłocznie opuszczane przez oddziały armji kwantuńskiej. (PAT).

Tajemnicze wieści z Lizbony

W oczekiwaniu przewrotu?

W związku z pogłoskami o zamiarach wywołania rozruchów przez elementy skrajnej lewicy odbyło się w poniedziałek wieczorem posiedzenie rady ministrów, po zakończeniu którego ogłoszono ostre pogotowie oddziałów policji, gwardji republikańskiej i marynarki. W kraju panuje całkowity spokój. (PAT).

z Lizbony otrzymano w ciągu nocy

alarmujące wiadomości o grożącym tam przewrocie komunistycznym. W rozmaitych punktach miasta stoi w pogotowie policja i wojsko z ustawionymi karabinami maszynowymi. Gabinet portugalski obradował całą noc w jednym z baraków wojskowych. Dokonano licznym aresztowań. Rząd przypuszcza, że zapobieży rozruchom. (PAT).

Sprawa bezrobocia w St. Zjednoczonych

Dekret prez. Roosevelta

Prezydent Roosevelt ogłosił dekret, ustalający płacę miesięczną bezrobotnych, zajętych przy robotach publicznych w granicach od 19 do 94-ch dolarów. W miastach, których ludność przekracza 100.000 mieszkańców, robotnicy wyspecjalizowani osiągnąć mogą maxi-

mum 94 dolary, zaś w miastach w których liczba ludności jest niższa od 5,000 robotnicy niespecialiści otrzymywać będą 19 dolarów. Do pracy zaangażowany być może tylko jeden członek rodziny. (PAT).

Oficjalna statystyka bezrobocia

Według danych oficjalnych w połowie maja liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się o 9,210 osób. Dn. 18 b. m. zarejestrowanych było w całym kraju 442,004 bezrobotnych.

W Warszawie zarejestrowanych było 30,091 (mniej 983), w Łodzi — 33,579 (plus 462), na Górnym Śląsku — 123,217 (mniej 1032) bezrobotnych.

Ordynacja wyborcza BBWR.

W ciągu wczorajszego dnia toczyła się w t. zw. grupie konstytucyjnej BBWR dalsza debata nad projektem ordynacji wyborczej pp. Sławka i Podoskiego.

Jak słyhać z za kulis grupy, dyskusja toczy się w zupełnej zgodzie i harmonji, jakkolwiek przedtem niektóre odłamy BB miały bardzo poważne zastrzeżenia co do całości projektu. Obecnie chodzi BB o zadokumentowanie spójności i jednolitości Bloku i dlatego ci, którzy nawet bardzo poważne zastrzeżenia mieli, lub zgłosili poważne poprawki, zmieniające podstawowe zasady

projektu, obecnie „w imię harmonji“ poprawki wycofali i godzą się na pierwotny projekt.

Jak wiadomo, najczęściej zastrzeżeń mieli konserwatyści, czemu niejednokrotnie dali wyraz w swej prasie, ale dzisiaj są już z projektu prezesa Sławka zadowoleni.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że dyskusja zostanie przed końcem tygodnia ukończona i na przyszły tydzień można spodziewać się zwołania nadzwyczajnej sesji Sejmu.

(Inne depesze na str. 4-ej)

Gabinet p. Sławka zostaje Oświadczenie p. Sławka na Radzie Gabinetowej

PAT donosi:
Dnia 20-go maja r. b. o godzinie 12-ej w południe odbyło się w Prezydium Rady Ministrów pod przewodnictwem p. premiera W. Sławka posiedzenie Rady Gabinetowej. Po posiedzeniu p. premier udał się na Zamek, gdzie był przyjęty przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Po powrocie z Zamku p. premier oświadczył co następuje:

"Twarda rzeczywistość zmusza nas po oddaniu hołdu prochom Marszałka Józefa Piłsudskiego powrócić do pracy codziennej, jakiej wymaga od nas życie.

Zgon Marszałka Piłsudskiego — tego wielkiego autorytetu, który dawał rządowi siłę, a społeczeństwu — poczucie spokoju na zaufaniu oparte — stworzył nowy stan rzeczy w państwie.

Uważałem, że w tej sytuacji p. Prezydent Rzeczypospolitej winien mieć nieskrępowaną żądnymi względami możliwość powzięcia decyzji co do osób, którym chciałby powierzyć ster rządów.

W tej myśli, po odbytej naradzie ze wszystkimi ministrami, ODDAŁEM DO DYSPOZYCJI PANA PREZYDENTA CAŁY GABINET. Pan Prezydent uznał za wskazane OBECNY GABINET UTRZYMAĆ NADAL.

Podporządkowując się woli p. Prezydenta i w oparciu o jego zaufanie, Rząd podejmuje dalszą pracę i swój obowiązek spełni.

Wierzę, że głęboki wstrząs, który widziałem w dniach ostatnich na twarzach i we wmyślonych w siebie oczach ogółu — zespółił jego myśli dookoła spraw państwa.

Jestem przekonany, że to zespolenie znajdzie swój wyraz w pracy codziennej wszystkich i że dzięki temu pozostawioną nam w spuściznie przez Mar-

szalka Piłsudskiego siłę i powagę państwa będziemy umieli własnym wysiłkiem utrzymać i nadal ją wzmacniać". (PAT)

Abisynja oskarża Włochy

Nadzwyczajna sesja Ligi Narodów przed niesłuchanie ciężkim zadaniem

Nadzwyczajna sesja zgromadzenia Ligi Narodów, zwolana dla rozpatrzenia zatargu pomiędzy Boliwią a Paragwajem, otwarta została wczoraj popołudniu przez urzędującego prezesa Rady Ligi Narodów Litwinowa.

Zgromadzenie Ligi Narodów po złożeniu hołdu zmarłemu Marszałkowi Piłsudskiemu, przystąpiło do wyboru przewodniczącego, którym został delegat Portugalji Vasconcelos. Następnie przystąpiono do dyskusji nad raportem specjalnego komitetu zgromadzenia oraz nad projektem rezolucji w sprawie zatargu o Chaco pomiędzy Boliwią a Paragwajem.

ZAKULISOWE ROKOWANIA W SPRAWIE ZATARGU WŁOSKO-ABISYNSKIEGO

W ciągu poniedziałku trwały żywiołowe rokowania zakulisowe w sprawie zatargu włosko-abisynjskiego. Delegat Wielkiej Brytanii min. Eden odbył rozmowy z delegatem Włoch baronem Aloisim, delegatem Francji Massigly i przedstawicielem Abisynji Hajarjate. Rozmowy te nie doprowadziły do wyjaśnienia sytuacji, która oceniana jest jako bardzo poważna. W kołach ligowych nie przewidują, aby sytuacja ta mogła doznać wyjaśnienia przed środą t. j. przed przyjazdem do Genewy min. Laval.

OSTRA DEPEZA CESARZA ABISYNSJI
Cesarz Abisynji nadesłał do sekretar-

jatu Ligi Narodów telegram, w którym oskarża Włochy o gromadzenie wojska i materjałów wojennych nad granicą Abisynji oraz o chęć uchylecia się od bezstronnego rozstrzygnięcia sporu włosko-abisynjskiego. Dalej cesarz oskarża Włochy, iż pragną one przy pomocy pogroźek otrzymać od Abisynji odszkodowanie za szkody, których Abisynja nigdy nie wyrządziła. Równocześnie — głosi nota abisynjska — Włochy bezprawnie okupując część terytorium Abisynji wszczęły akcję propagandową, usiłując okupację usprawiedliwić misją cywilizacyjną Włoch w stosunku do narodu abisynjskiego, który oskarżony jest przez Włochy o barbarzyństwo. Nominacja przez Rząd włoski dwóch członków komisji pojednawczej, którzy są urzędnikami włoskimi, utrudnia jeżeli nie uniemożliwia, wszelkie bezstronne zbadanie sprawy, zresztą bezstronne rozjemstwo jest

Piorun spalił fabrykę

Ubiegłej nocy wybuchł wielki pożar w fabryce włókienniczej Szelcera w Myszkowie pow. zawierciańskiego. Pożar powstał w czasie burzy od pioruna. Państwemu ogniu padły maszyny fabryki i części zabudowań. Straty wynoszą kilkanaście tysięcy zł. Ofiar w ludziach nie było.

Wiadomości Sportowe

200 metrów na sekundę!

GRANICA SZYBKości OSIĄGANA PRZEZ CZŁOWIEKA
Jeden z dzienników zagranicznych podaje ciekawą tabelę szybkości osiągniętych już obecnie przez człowieka. Musimy przytem zaznaczyć, że dziennik postępuje się rekordami, osiągniętymi w ub. roku, nie uwzględniając ostatnich rekordów pływackich i automobilowych. Szybkość człowieka na sekundę w poszczególnych konkurencjach przedstawia się następująco:

- W PLYWANIU człowiek osiąga 1,74 m. na sek. (obliczenie na podstawie rekordu Weissmüllera na 100 m. stylem dowolnym, który wynosi 57,4. Rekord ten, jak wiadomo, został znacznie pobity przez Peter Ficka).
- W BIEGACH szybkość człowieka wynosi 9,7 m. na sek. (na podstawie rekordu Tolana na 100 m. — 10,3 sek).
- NA LYZWACH szybkość wynosi 11,74 m. na sek. (rekord Egnestangena na 500 m. — 42,5 sek).
- W JEŹDZIE KONNEJ szybkość dochodzi do 16,66 m. na sek. (rekord 1000 m. — 1 minuta).
- NA ROWERZE szybkość zwiększa się do 16,77 m. na sek. (rekord Micharda 500 m. w 29,8 sek).
- NA NARTACH człowiek przebywa 37,86 m. w ciągu sekundy (rekord Gasperla wynosi 136,3 km. na godz.).
- NA MOTOROWCE człowiek osiąga 55,416 m. na sek. (rekord Gar Wooda wynosi 199,5 km. na godz.).
- NA MOTOCYKLU — 68,35 m. na sek. (rekord Hennego wynosi 246,069 km. na godz.).
- W JEŹDZIE AUTOMOBILOWEJ szybkość staje się już oblakana i dochodzi do 121,8 m. na sek. (na podstawie starego rekordu Campbella — 438,496 km. na godz. Obecnie, jak wiadomo, Campbell pobit swój rekord).
- NA HYDROPLANIE szybkość wzrasta do 197 m. na sek. (rekord Agello wynosi 709,202 km. na godz.).

Szybkość ta naturalnie nie jest ostateczna. W Paryżu już obecnie ufundowano nagrodę dla lotnika, który pierwszy przekroczy szybkość 1000 km. na godz. Prof. Piccard przewiduje, że szybkość samolotów w stratosferze będzie dochodziła nawet do kilku tysięcy km. na godz.

Pilka nozna

NIE BĘDZIE PROCESU. Jak wiadomo, w związku z meczem Pogoni — Legii, zarząd Pogoni wytoczył zarządnikom Legii proces karny. Obecnie Pogon skargę sądowną wycofała.

SZCZESLIWE ZWYCIĘSTWO ANGLIJI NAD HOLLANDJĄ. Rozegrany w Amsterdamie mecz piłkarski pomiędzy Anglią i Holandją zakończył się nieznacznie zwycięstwem Anglii 1:0 (0:0).

Jednym w roku bieżącym wystąpienie angielskiej reprezentacji piłkarskiej na kontynencie nie wykazało tak bezwzględnej wyższości Anglików, jakiej się spodziewano. Wprost przeciwnie, Holandia była przez cały czas przeciwnikiem równorzdnym, a okresami miała nawet pewną przewagę nad największą potęgą piłkarską świata. Pierwsza połowa dała po bardzo zaciętej walce wynik bezbramkowy. Holendrzy, dzięki swojej szybkości i doskonałej taktyce, przetrzymali pierwszy gwałtowny napór Anglików, a następnie stopniowo przeszli do kontrofensywy.

Dopiero po zmianie pół młody amator skrajnie Richardson z klubu Westbromwich Albion zdobył jedyny decydujący o zwycięstwie Anglików punkt w 2-giej minucie. Ostatecznie 30 minut należało raczej do Holendrów, którym się jednak nie udało przełamać muru obrony gości.

Zawody prowadził dr. Bauwens. Liczba widzów wynosiła około 50.000.

Gra była utrudniona ze względu na mokre i śliskie boisko, przed zawodami bowiem padał ulewny deszcz.

FRANCJA BIJE WEGRY 3:0. W Paryżu wobec 30.000 widzów reprezentacja piłkarska Francji odniosła pewne zwycięstwo nad reprezentacją Węgry 2:0 (1:0). Francuzi mieli przez cały czas zdecydowaną przewagę. Sukces ich jest tem cenniejszy, że przed tygodniem Węgry wygrali z reprezentacją Austrii 6:3.

Liga Narodów uczciła pamięć Marsz. Piłsudskiego

Nadzwyczajna sesja zgromadzenia Ligi Narodów, która w poniedziałek rozpoczęła swe prace, uczciła uroczystie pamięć Marszałka Piłsudskiego. Zgromadzenie otworzył urzędujący prezes Rady Ligi Narodów, komisarz spraw zagranicznych ZSSR Litwinow.

W swoim przemówieniu oświadczył on, między innymi:
„Otwieram nadzwyczajną sesję zgromadzenia Ligi Narodów pod znakiem żałoby. Państwo, sąsiadujące z moim krajem, straciło męża, którego potężna osobistość złączona jest nierozdzielnie z historią wskrzeszenia Polski i rozwoju jej życia publicznego od chwili odzyskania bytu niepodległego.
Składając szczerą hołd pamięci tego wielkiego męża stanu, podzielamy żalobę narodu polskiego. Zgromadzenie Ligi Narodów zechce niezawodnie poprosić delegację polską, aby zakomunikowała Rządowi i Narodowi polskiemu wyrazy naszego głębokiego współczucia.
Na wniosek przewodniczącego zgromadzenie uczciło pamięć Marszałka Piłsudskiego chwiłą milczenia.
Po Litwinowie zabrał głos przedstawiciel Francji Massigly, który przyłączył się do słów przewodniczącego. Serdeczne przemówienia wygłosili również przedstawiciel Wielkiej Brytanji minister Eden i delegat Włoch baron Alois.

Do tych oświadczeń przyłączyli się przedstawiciele Hiszpanji, Węgry, Portugalji, Argentyny, Turcji, Finlandii, Łotwy i państw Malej Ententy oraz Ententy Bałkańskiej.

Laval jest zadowolony Sytuacja międzynarodowa poprawia się

W poniedziałek minister spraw zagranicznych Laval przyjęty był przez prezydenta Republiki Lebruna i przedstawił mu sprawozdanie z wyników swych podróży do Warszawy i Moskwy. Później minister Laval przeprowadził rozmowy z premierem Flandinem i kilku ministrami, których również poinformował o rezultatach swych podróży. Szczegółowe sprawozdanie przedłożone będzie na najbliższym posiedzeniu rady gabinetowej. Francuskie koła polityczne uważają, że podróż ministra Laval'a posiada daleko

większe znaczenie, aniżeli pierwotnie przypuszczano.
**
Laval oświadczył wobec dziennikarzy, iż jest bardzo zadowolony z rezultatów swych podróży dyplomatycznych. Przyjęcie zgotowane mu, oświadczył Laval, jako przedstawicielowi Francji, było nadzwyczaj serdeczne. Mogę oświadczyć, że sytuacja międzynarodowa wskutek odbytych przeze mnie rozmów poprawiła się znacznie. (ATE).

Ambasador Laroche opuścił Polskę

W poniedziałek o g. 17.15 wyjechał z Warszawy dotychczasowy ambasador Francji w Polsce p. J. Laroche z małżonką.
Na dworcu Głównym żegnał odjeżdżającego ministra spraw zagranicznych Józef Beck, członkowie korpusu dyplomatycznego, członkowie ambasady i kołony francuskiej oraz przedstawiciele

instytucji polsko-francuskich.
Małżonka ambasadora Laroche wręczyła kwiaty.
Przed odjazdem p. Laroche złożył wizytę pożegnania marszałkowi Senatowi Władysławowi Raczkiewiczowi i marszałkowi Sejmu dr. Kazimierzowi Świątalskiemu. Obaj marszałkowie odwiedzali ambasadora Francji. (PAT).

Rozdział mandatów przedstawiałby się następująco: Agrarjusze czescy —

Wybory w Czechosłowacji

Wzrost głosów socjalistycznych Wśród stronnictw niemieckich zwyciężyli hitlerowcy

Według dotychczasowych danych, wyniki niedzielnych wyborów do parlamentu przedstawiają się następująco:
PARTJE CZECHOSŁOWACKIE:
Agrarjusze czescy — 1.176.517 (w roku 1929 — 1.105.498).
SOCJALNI DEMOKRACI — 1.034.804 (963.462).
Czescy socjaliści d. (Benesza) — 755.931 (767.328).
Czeska partja ludowa — 615.851 (623.340).
Słowacka partja ludowa (wraz z autonomistami słowackimi, ruskimi i partja polska p. Wolfia) — 564.267 (425.051).
Zjednoczenie narodowe — 456.358 (430.397).
Czeska partja rzemieślnicza — 448.004 (291.209).
Faszyci Gaydy 167.440 (—).

Komuniści — 849.485 (753.220).
Grupa urzędnicza — 10.220 (—).
Inne partje — 5.961.
STRONNICTWA NIEMIECKIE:
Niemcy sudeccy Henleina (hitlerowcy) — 1.249.497 (—).
Socjaliści niemieccy — 299.928 (506.761).
Chrześcijańsko-społeczni — 162.797 (348.066).
Zjednoczenie rolników niemieckich — 142.388 (346.454).
BLOK WEGIERSKO-NIEMIECKI — 291.828 (257.372).
POLACY Wolfia (głosy obliczone tylko w okręgu morawsko-ostrawskim) — 28.580.
**
Rozdział mandatów przedstawiałby się następująco: Agrarjusze czescy —

Dzieci wygrywają wielkie sumy

W ciągnieniu ostatniej klasy 32-ej Loterii cały szereg dzieci, dla których rodzice kupili losy wygrało znaczne sumy. Poniżej podajemy podobne najbardziej obdarzonej Polusi Szwajczerówny ze Sosnowca, która miała ćwiartkę losu, na który padło 100.000 złotych.



Polusia Szwajczerówna
Inny szczęśliwiec, to Romcio Rychlewski z Torunia, któremu mama ofiarowała

ćwiartkę numeru 83.895, a los przetrzasnął temu numerowi 20.000 złotych.



Romcio Rychlewski
Oboje cieszą się ogromnie i postanowili dalej grać i spodziewają się znów wygrać na 33-ej Loterii jeśli nie w okresie letnim, to w dodatkowym ciągnieniu gwiazdkowym w grudniu, gdyż — wiadomo — aniołek o dziecicach pamięta.

Tragiczna kronika Warszawy

ZAMACHY SAMOBÓJCZE.

Następujące kobiety napłyły się trucidny w celu samobójczym:

36-letnia Olga Kwiatkowska, (Radziwińska 11), 23-letnia Kazimiera Sosnowska, prostytutka, (Złota 28), zatrzymana w 8 komis. Kobieta niewiadomego nazwiska, lat około 20-tu, w bramie domu Krochmalna 14. Stan nieznaonej samobójczyni jest ciężki.

40-letni Jan Zaciewski, akwizytor, wyszedłszy z domu, wyjął rewolwer i strzelił sobie w prawą skroń. Lekarz Pogotowia stwierdził przestrzał na wyłot. Stan jest b. ciężki.

Przyczyna samobójstwa — niedza.

WYPADKI TRAMWAJOWE.

29-letni Leon Antoniak, (Widzewska 6a), robotnik, wyskakując z tramwaju przed domem Targowa 14 (róg Marcinkowskiego), upadł i doznał zmiążdżenia 3-ch palców prawej ręki, oraz poranienia głowy.

— Na pl. Mirowskim, wypadł z tramwaju 30-letni Henryk Orędzikowski, siodlarz, (Waliców 23), który został ośmólnie potłuczony.

— Na ul. Mierostawskiego, pod tramwaj linii „14” (wagon 263), dostał się uczeń, niewiadomego nazwiska, któremu koła obcięły lewą nogę.

Co słyhać w stolicy?

KTO STAJE DZIŚ DO POBORU.

Dziś stawić się mają do poboru: do komisji Nr. 1 osoby, zamieszkałe na terenie komis. 3 w dz. 2 i do komisji Nr. 2 osoby, zamieszkałe na terenie komis. 13 w dz. 8, 9 i 10, do komisji Nr. 3 osoby, zamieszkałe na terenie komis. 15 w dz. 12 i 17 w dz. 1 i 2, do komisji Nr. 4 osoby, zamieszkałe na terenie komis. 8 w dz. 1 i 2.

O PRZEDŁUŻENIE LINJI TRAMWAJOWEJ Nr. 30 z ŻOLIBORZA NA MARYMONT.

Zarząd Tow. Przyjaciół Marymontu ponowił starania w sprawie przedłużenia trasy nocnej linii tramwajowej Nr. 30 z pl. Wilsona do końcowej stacji linii tramwajowej Nr. 14 na Marymont. Chodzi o to, że Marymont, Kaskada, Ruda, Słodowiec, Bielany, Zdobyw Robotnicza itp., zamieszkałe przez kilkanaście tysięcy osób, w dalszym ciągu są pozbawione w nocy popularnego środka komunikacji, albowiem tramwaje nocne Nr. 30 dochodzą tylko do pl. Wilsona.

Mąka drożeje

Młyny warszawskie podwyższyły znowu cenę mąki. W Warszawie mąka żytnia podrożała o 1 gr. na kg. z 25 na 26, zaś wyższe gatunki mąki pszennej o 2 gr. z 38 na 40 gr.

Co grają w teatrach?

TEATR ATENEUM. Dziś o godz. 8-iej wiecz. kom. muz. Lajtal'a p. t. „Mądra Mama” reżyserji dyr. W. Biegańskiego z Elną Gistedt.

TEATR WIELKI. Dziś premiera potężnego misterjum operowego L. Rocca „Dybuk”, która wzbudziła ogromne zainteresowanie w Warszawie. Kierownictwo muzyczne A. Dołyckiego. Bogata część choreograficzna ukł. J. Hryniewickiej. W obsadzie tak świetne sily, jak: Fedyczkowska, Luczyński, Hupertowa, Maj, Znicz, Bolko. Dekoracje utrzymane w stylu projektowane przez W. Wajntraubę. 140 osób chóru. Chóry Opery oraz Chór Synagogi warszawskiej.

Czwartek powtórzenie „Dybuka”. Niedziela po raz 6-i ostatni w sezonie czarująca „Kraina Uśmiechu”.

TEATR NARODOWY: Dziś i jutro „Ju dasz” Rostrowskiego (ceny zmniejszone o połowę).

TEATR POLSKI: Dziś arcydzieło Mickiewicza „Dziady” (ceny zmniejszone o połowę). Początek o godz. 7 wiecz.

TEATR NOWY. Dziś „Człowiek czynu” Michała Choromańskiego.

W próbach pod reżyserją E. Chaberskiego angielska sztuka F. i A. Stuartów „Szesnaścioletka”, ciesząca się wielkim sukcesem w Londynie.

Dziś abonament 4—H i 4—N.
TEATR LETNI: Dziś i codziennie komedia Pawła Schurka „Muzyka na ulicy”.

TEATR MAŁY. Dziś amerykańska komedia „Wszelkie prawa zastrzeżone”.

W próbach nowa komedia Brunona Winawera „Obroną Keysovej”, w reżyserji Zb. Ziemińskiego. Jest to humoreska satyryczna, obrazująca w żartobliwej formie obyczaje środowiska prawniczego.

TEATR KAMERALNY. Dziś sztuka Bus-Feketego „To więcej, niż miłość” z Ireną Grywińską i Adwentowiczem.

TEATR COMOEDIA. Dziś sztuka Ka-

DODATKOWY DZIEŃ ZAPISÓW DO PUBLICZNYCH SZKÓŁ POWSZECHN.

Ponieważ znaczna liczba dzieci (przeszło 25 proc.) nie zgłosiła się do zapisów do publicznych szkół powszechnych w pierwotnym terminie (w kwietniu), Rada szkolna m. stoł. Warszawy, za zgodą władz szkolnych, zarządziła dodatkowe zapisy dzieci na r. 1935-36. Zapisy te dokonane będą 4 czerwca r. b. w poprzednich punktach zapisów w liczbie 29, mieszczących się w różnych punktach miasta.

PORADNIA KRAJOZNAWCZO-TURYSTYCZNA.

Poradnia krajoznawczo-turystyczna warszawskiego oddziału Polskiego Towarzystwa turystyczno-krajoznawczego przy ul. Nowy Świat 19 udziela bezinteresownie dokładnych i sprawdzonych informacji krajoznawczych i turystycznych w całym kraju. Poradnia czynna jest codziennie od godz. 13—14 i od godz. 19—21. Porady udzielane są ustnie i pisemnie oraz przez telefon 642-50.

Pogrzeb wiceprezydenta Zawistowskiego

Wczoraj odbył się w Warszawie pogrzeb wice-prezydenta Warszawy Czesława Zawistowskiego.

Kronika Organizacyjna

DZ. PPS. WOLA — CZYSTE. Dziś o godz. 6 m. 30 wiecz. odbędzie się posiedzenie Komitetu Dzielnic.

Plenarne posiedzenie WOKR. — PPS. odbędzie się dnia 27 maja b. r. o godz. 6.30 popoł. ul. Długa 21.

SRODA.

Posiedzenie Egzekutywy WOKR. PPS. odbędzie się dziś o godz. 5 p. p. ul. Długa Nr. 21.

Dziś odbędzie się posiedzenia Komitetów dzielnicowych z udziałem przedstawicieli Egzekutywy WOKR. na dzielnicach: WOLA, JERUZOLIMA, MARYMONT ŻOLIB, PRAGA, N. BRUDNO.

DZ. SRÓDMIEŚCIE. W piątek, dnia 24 b. m. o godz. 7-30 wiecz. odbędzie się posiedzenie Komitetu. Prosimy o punktualne przybycie.

Z Wczorajszej giełdy

Belgia 89.95, Gdańsk 100.00, Holandia 359.80, Kopenhaga 116.90, Londyn 26.18, Nowy Jork 5.32 1/2, N. Jork (kabel) 5.32 1/2, Oslo 131.40, Paryż 34.99 1/2, Praga 22.14, Szwajcaria 171.75, Sztokholm 135.05, Włochy 43.83, Berlin 213.60.

Co wyświetlają kina?

ADRIA: „Wonder Bar”.
AKRON: „Córka gen. Pankratowa” i „Arka Noego”.
APOLLO: „Bengali”.

APOLLO
POCZ. SEANSÓW
CODZIENNE
g. 12, 2, 4, 6, 8, 10
DOZWOLONY



w roli gł.
GARY COOPER
FRANCHOT TONE
RICHARD CROMWELL

ANTINEA: „Siostra Marta jest szpiegiem” i „Anioł nie teściowa”.
AMOR: „Fedora” i „Karioka”.
AS: „Wyspa skarbow”.
ATLANTIC: „To lubią mężczyźni”.

ATLANTIC
Pocz. 6-8-10.
W niedz. i św. p. 12
Wdzięk humor i czar
Wiednia

TO LUBIĄ MĘCZYŹNI

NASZE CENY:
PARTER zł. 2.-
BALKON zł. 1.09

COLOSSEUM: „Poszukiwaczki złota” i rewja.
COLOSSEUM MAŁE: „Rycerze stepu” i „Bunt w Szanghaju”.
CORSO: „Serce Indjanki” i rewja.
CZARY: „Nowi ludzie”.
CAPITOL: „Roześmiane oczy”.

CAPITOL Marszałkowska 125
p. 4, 6, 8, 10
W niedzielę i święta 12, 2.

KUPON
balkon 1.09
parter 1.75

SHIRLEY TEMPLE
„ROZESMIANE OCZY”

CASINO: „Niedokończona symfonia”.

CASINO 6. 8. 10
Najwspanialszego arcydzieła filmowego prod. Sascha, Wiedeń 1935 p. t.

NIEDOKOŃCZONA SYMFONJA

W rol. gł. uroczą Mارتa EGGERTH i znakomity Hans JARAY
Realizacja: Willy FORST.

FAMA: „Jestem zbiegiem”.
FILHARMONJA: „Nasi chłopcy marynarze”.
FORUM: „Świat się śmieje”.
FLORIDA: „Moskiewskie noce” i „Gehenna kobiety”.
HELJOS: „ABC miłości” i komedia

Warsz. Organ. Młodzieży T.U.R.

urządza w okresie od 26 maja do 28 czerwca MIESIĄC PROPAGANDY.

W okresie tym pragnie skupić i zorganizować całą młodzież pod sztandarami Socjalizmu.

Akcję Organizacji Młodzieży T. U. R. zapoczątkuje w dniu 26 maja, w niedzielę o godz. 10.30 rano w lokalu koła im. Miłobędzkiego, ul. Wolska 44.

ZGROMADZENIE MŁODZIEŻY

pod hasłem: „MŁODZI WOBEC NOWYCH ZADAŃ”.

WARSZ. ORGAN. MŁODZ. T. U. R.— W czwartek, dnia 23 maja o godz. 6.30 wieczorem w lokalu ul. Warecka 7, odbędzie się nadzwyczajne zebranie Egzekutywy W. O. M. T. U. R. Obecność tylko członków Egzekutywy konieczna. Sprawy bardzo ważne.

STAN POGODY wg PIM

Przewidywany przebieg pogody: Dzielnicze zachodnie i środkowe: po rannych mgłach dniem dość pogodnie. Ciepiej. Słabe wiatry miejscowe. Pozostałe dzielnice: zachmurzenie zmienne z zanikającymi deszczami. Temperatura bez zmian. Słabnące wiatry z kierunków północnych.

T.U.R.

WYKŁADY W STOW. B. WIĘZNIÓW POLITYCZNYCH (Bieleńska 9). Najbliższy odczyt z cyklu „Procesy polityczne” — wygłosi w czwartek, 23 maja o godz. 6 wieczorem tow. Adam Próchnik na temat: „Proces Kowalewskiego, członka Proletariatu”.



Co wyświetlają kina?

PALACE: „Jej wysokość całuje” i „Kleopatra”.
PAN: „Kobieta szuka miłości”.

PAN
pocz. 6, 8, 10
w niedz. i św. 12
KOBIETA
szuka miłości
CLAUDETTE
COLBERT

POPULARNE: „Świat słucha”, „Pozar nad Wołgą” i rewja.
PETIT TRIANON: „Dama od Mexima’a” i „Świat należy do ciebie”.
PROMIEN: „Noc w Kairze” i „Cohn i Kelti w tarapatkach”.
PRAGA: „Czarna Perla”.
ROXY: „Amok” i rewja.

KINO „ROXY”
Wolska 14
Dziś

„AMOK”
w roli gł. Inkiszyń
Na scenie: Wielka rewja pod kier. RYSZARDA MISIEWICZA.
W święta pocz. o 12-iej

RIALTO: „Mężowię do wyboru”.
RIVIERA: „Żywy zastaw” z Shirley.
STYLOWY: „Mała mateczka” z Fr. Gaal.

STYLOWY
p. 4-6-8-10

„MAŁA MATECZKA”
FRANCISZKA GAAL
Bohaterka „Csibi” i „Plotrusia”
w najnowszej i najlepszej kreacji
W niedzielę o 12 i 2 PORANKI

SOKÓŁ: „Dla ciebie śpiewam” z Kiepurą.
ŚWIATOWID: „Ulica szaleństw”.

LETNIA ZNIŻKACEN:
SWIATOWID
42nd STREET
ULICA SZALEŃSTW
p. 4.
balkon 1.09
parter 1.70

SFINKS: „Byli sobie dwaj hultaje” i „Wiosenna parada”.
TON: „Świat się śmieje”.
UCIECHA: „Bal w Savoy’u”.
UNJA: „Rzymskie skandale” i „Mój przyjaciel król”.

OGŁOSZENIA DROBNE

A.A.A.A.) TAPCZANY higieniczne, automatyczne patentowane 3722, złotych 50 oraz nowoczesne kozetki, otomany. Warunki dogodne. Wy-
twórnia: Twarda 5. 945

SENATORSKA 8 w bramie „DEO”
Ubranka, sukienki, paletka, mundurki.

PŁYTY najnowsze 1.30. Wypożyczamy bez kaucji 30 płyt za 2 zł.
Marszałkowska 111 brama kina Światowid.

Odpowiedzialny redaktor: Stanisław Nie myski

Drukarnia Sp. Nakł.-Wydawniczej „Robotnik”, Warszawa, Warecka 2.